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Lipjan, 07.06.2023

Procesverbali i dégjimeve Buxhetore pér kornizén
afatmesme buxhetore 2024 — 2026 me pérfaqésuesit e
Kuvendit Komunal dhe Komitetet

Vendi i takimit: Salla e Kuvendit Komunal

Ora: 13:00

Pérfaqésuesit institucional: Latif Ramadan, Visar Kozhani

Pjesémarrésit Pérfagésuesit e Kuvendit Komunal dhe
Komitetet

Pérgatitja e procesverbalit Grupi punues pér hartimin e planifikimit té

projekt buxhetit 2024-2026
Numri i pjesémarrésve: I
Burra: 6
Gra: -

Prezantimi i Buxhetit;

Drejtori p&r Buxhet dhe Financa Latif Ramadani, ka béré hapjen e takimi dhe ka prezantuar
planifikimin e buxhetit t& Komunés sé Lipjanit pér vitin 2024-2026.

Gjaté kétij takimi drejtori pér Buxhet dhe Financa ka prezantuar planifikimin e buxhetit t&
Komunés s¢ Lipjanit dhe ka pranuar t& gjitha kérkesat qé kané dalur nga kéto takime. Ai po ashtu
ka inkurajuar qytetarét q€é t& marrin pjesé sa mé shumé né kéto takime sepse kané réndésing e
veganté dhe &shté mundésia mé e miré pér pérfshirjen e kérkesave té qytetaréve. Si dhe ka
falénderuar pér pjesémarrjen né takimin e paré pér kornizén afatmesme buxhetore 2024 — 2026
me theks (& veganté investimet kapitale dhe investimet tjera té cilat do ti b&j komuna pér gjaté
viteve 2024 — 2026.
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Pyetjet e qytetaréve:

Shahajdije Dragaqina — Kérkesa pér asfaltimin e rrugés Ganimete Terbeshi né& Lipjanit,
asfaltimin e rrugés Hanrove, si dhe fasadimin e objekteve banesore (& mbetura té fasadohen
ndérsa grat t€ cilat kané pésuar dhuné € ju ndahet njé shumé pér mbéshtetjet dhe personat me
aftési té kufizuar kané shprehur déshiré q¢ ti mbéshtesim pér bajé apo pér ndonjé shétitje.

Besjana Syla — Kérkes¢ e imja dhe banoreve t& fshatit Banull &hté rregullimi i urés, tek lagjéja
Syla dhe Haliti, kérkesa e dyté asfaltimi i rrugés sé lamés (€ cilén e ka parashtruar prindi, sipas
procedurave administrative nuk i kané kthy as njé pérgjigje, tjetér &shté njé rrugicé té rruga
Haxhi Zeka né fshatin Gllogoc kish me gené miré me u pérfshi né projekt.

Genta Hoxha — Kérkoj asfaltimin e rrugés kryesore né Topligan sé& bashku me trotuar dhe
ndri¢im asfaltimin e rrugés Topligan q¢ e lidh me fshatin Kojske dhe asfaltimin e rrugicave né
fshatin Topligan Dobraj dhe Magure.

Lulzim Rrustemi — Buxheti &€shté€ mir€ mu orientu né arsim, ka nevojé pér kabinete, prioritet pér
vitin e ardhshém tek projektet qé i kam has gjaté mbajtés sé mbledhjeve népér fshatra, né Kleqké
¢ kemi nj¢ telash me kanalizim edhe disa rrugica t€ vogla t& cilét ata kan& problem ndér
fqinjésore, Rubofci i Vogél kérkesé pér asfaltim t€ rrugica dhe njé pjesé t& kanalizimit, ura e cila
lidh Rufcin me Hallaqin e Vogél né drejtim té rrugés Maria Shllaku, t& ujésjellési komuna ka pak
kompetenca po éshté miré ujésjellési q¢ ka filluar pér Krajisht Ribar &shté miré me pas parasysh
me nda mjete aq sa i lejohet komunés edhe pér cilat fusha i lejohet komung&s me nda mjete pér
ujésjellés edhe né Burs edhe Akllap, fushat e futbollit pér me i ik asfaltit edhe betonit me u bo
me bari sintetik ose goma.

Alban Salihu — Po pajtohem me Lulin pér sektor qé kané nevojé pér investim, té kéto investim
infrastrukturore besoj qé secili kemi mundési me gjeté rrugé e rrugica pér me ndérhy uné nuk e
di pse né listén e dégjimeve buxhetore nuk éshté parapa njé takim me késhillat e fshatareve edhe
investimi pér fshatra me ardh kryesisht prej késhillave té fshatrave. Ish kané miré me pas njé
takim me késhillat e fshatrave.

Ganimet Qeriqi — Rruga tek varrezat e cila lidhet prej shtépisé sé Medi Qeriqit edhe shkon
andej ka Pjetershtica me qené se aty kemi mendu me eméru até rrugé me emrin e njé gruaje dhe
éshté miré té jeté fokus né té ardhmen pér me u asfaltua.

Hasan Luma — Duke e paré q& po hartohet korniza afatmesme buxhetore andaj kérkoj qé shuma
té rritet pér zyrén pér barazi gjinore e dyta t& ndahen mé shumé mjete né drejotratin e kulturés
pér ndarjen e fondeve pér klubet t& cilat jan& vetém femra.

Rinor Murati — Kérkesa pér fshatin Kojské si dhe Rubove i Madh dhe Rubove i Vogél éshté
ndértimi i trotuarit né tri fshatrat,



